ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КУРМАНАЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

«Ефимовская средняя общеобразовательная школа»
имени Героя Советского Союза Г.М. Манакова

с. Ефимовка Курманаевского района
Оренбургской области

ПРИКАЗ

01.09.2023 № 42/7-0.д.

О внедрении обновленных ФГОС НОО, ООО, СОО
ФОП НОО, ООО и СОО, ФАООП УО, ФАООП НОО ЗПР,
ФАООП ООО ЗПР и создании рабочей группы

На основании Статьи 28 ФЗ от 29.12.2012 года №273-Ф3 «Об образовании в РФ»
приказов Министерства Просвещения №286 от 31.05.2021г. «Об утверждении Федеральной
государственного образовательного стандарта начального общего образования», прика
№287 от 31.05.2021г с изменениями от 18.07.2022 № 568 «Об утверждении Федеральной
государственного образовательного стандарта основного общего образования», от 17.05.201.'
№ 413 с изменениями от 12.08.2022 №732 «Об утверждении Федерального государственной
образовательного стандарта среднего общего образования», № 372 от 18.05.2023 «0(
утверждении Федеральной общеобразовательной программы начального обгцег<
образования», № 370 от 18.05.2023 «Об утверждении Федеральной общеобразовательно]
программы основного общего образования», № 371 от 18.05.2023 «Об утверждени]
Федеральной общеобразовательной программы среднего общего образования», № 1026 о
24.11.2022г. «Об утверждении адаптированной основной общеобразовательной программ!
обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)», приказ JS
1023 от 24.11.2022г. «Об утверждении Федеральной адаптированной образовательно
программе начального общего образования для обучающихся с ограниченным
возможностями здоровья», № 1025 от 24.11.2022г. «Об утверждении федерально
адаптированной образовательной программы основного общего образования дл
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья", в целях создания организационнс
управленческих, материально-технических, учебно-методических, психологе
педагогических, кадровых, финансовых и информационных условий введения новы
федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основног
общего образования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести с 01.09.2023г. обновленные ФГОС НОО, ООО, СОО, ФОП НОО, ФО!
ООО, ФОП СОО, а также ФАООП УО, ФАООП НОО ЗПР, ФАООП ООО ЗПР.

2. Утвердить дорожную карту внедрения Федеральной общеобразовательнс
программы среднего общего образования, Федеральных образовательных програм
начального общего, основного общего и среднего общего образования (Приложение 1).

3. Утвердить состав рабочей группы по обеспечению и реализации ФГОС НО(
ООО, СОО, ФОП НОО, ФОП ООО, ФОП СОО, ФАООП УО, ФАООП НОО ЗПР, ФАОО
ООО ЗПР в следующем составе:
Руководитель рабочей группы: Манакова Т.В., зам.дир.по УР
Члены рабочей группы:
Самохина Г.П, руководитель ШМО учителей естественно-научного цикла;
Михайлова Т.А., руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла;

Самохина Г.П., руководитель ШМО учителей начальных классов;
Скрылева Е.В., педагог-психолог.

4. Рабочей группе:
- выполнить мероприятия согласно дорожной карте;
- привлекать при необходимости иных работников для выполнения мероприятий дорожной
карты;
- проводить совещания, консультации и другие действия для выполнения мероприятий
дорожной карты.

4. Заместителю директора по УР Манаковой Т.В. контролировать выполнение
мероприятий по внедрению ФГОС НОО, ООО, СОО; ФОП НОО, ООО и СОО в МАОУ
«Ефимовская СОШ».

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы: Ярмушев М.П.

Разослано: в дело

С приказом ознакомлены: Манакова Т.В.
^  Самохина Г.П.

Михайлова Т.А.
лс амохина Л.В.

‘̂ Скрылева Е.В.